
Reykjavik og Island gir assosiasjoner 
om vill og vakker natur, og Reykjavik 
er den selvsagte inngangsporten for å 
oppleve Islands aktive vulkaner og 
varme kilder. Selve byen er liten nok til 
at du kan bli lommekjent i løpet av 
noen dager. Men bruker man 
Reykjavik som en base for å utforske 
områdene rundt på Island, vil byen 
være et sted man besøker flere 
ganger. 

Reykjavik er også kjent for sitt 
forrykende uteliv, og har blitt et trendy 
reisemål for Europas hippe urbanister.

Velkommen til

Reykjavik
Reykjavik er en forholdsvis dyr by, 
også etter norsk målestokk. Skal du 
bare være i Reykjavik, er 
sommermånedene best egnet for 
besøk. Vintrene er på langt nær så 
kalde som landets navn kan gi 
inntrykk av, men mye nedbør og vind 
kan gjøre besøket til en særdeles sur 
opplevelse. På vinterstid er det i 
tillegg bare noen få timers dagslys.
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Den mest opplagte måten å komme 
seg til Island på, er naturlig nok å fly. 
Icelandair har daglige flygninger fra 
Gardermoen til Keflavik som tar ca. 2 
timer og 45 minutter, og prisene 
starter på rundt 2200 kroner. 
Alternativet er SAS, som har priser 
helt ned i 1500 kroner, men de flyr 
bare et par ganger i uka, per 
desember 2006 på mandager og 
fredager.

Reykjaviks internasjonale flyplass 
Keflavik ligger 48 kilometer sørvest for 
sentrum. Flyplassen er liten, moderne 
og effektiv, og har alt du trenger av 
fasiliteter som leiebilkontorer, 
informasjon, minibank, restauranter og 
taxfreebutikker. Det går jevnlig flybuss 
til og fra sentrum, prisen ligger på 
rundt 100 norske kroner, og turen tar 
en time. En taxi vil i hvert fall koste 
deg 700–800 kroner.

Fly til
Reykjavik

UDs offisielle informasjonssider 
www.landsider.no opplyser at Island er 
en del av Schengen-området, og det er 
derfor ikke formelt påkrevd å ha med 
seg pass når en reiser fra Norge. Et 
identitetsbevis kan man imidlertid få 
behov for, f.eks. ved innsjekking på fly 
eller hotell eller ved billeie, og da er 
pass det greieste og mest anvendelige. 

Reykjavik virker mer som en liten småby enn en internasjonal hovedstad, 
med sine lave trehus og avslappede atmosfære. 

http://www.reiseplaneten.no/
http://www.reiseplaneten.no/


 De beste reiseguidenewww.reiseplaneten.no 

Copyright www.reiseplaneten.no - ledende på reiseinformasjon på Internett!
Planeten.noR

ei
se

3

Reykjavik er Islands hovedstad og 
største by, og godt over 60 % av 
landets 306 000 innbyggere bor i eller 
rundt Reykjavik. Byen ligger på en 
vestvendt halvøy på Islands sørøstlige 
kyst og er verdens nordligste 
hovedstad, beliggende på omtrent 
samme breddegrad som Trondheim.

Island er en ung nasjon, og Reykjaviks 
vekst begynte ikke før den ble erklært 
som hovedstad i den nye republikken 
Island i 1944. Da begynte tilflyttingen 
fra distriktene og overgangen fra 
agrikultur og fiske til moderne industri 
og teknologi. Det islandske språket må 
også nevnes. Det har fortsatt store 
likhetstrekk med norrønt fra 
vikingtiden, og islendingene beskytter 
språket sitt med nebb og klør. I 
Reykjavik vil du se eller høre svært få 
av de engelske ordene som resten av 
Europa har adoptert, som fastfood og 
snackbar. Til og med de trendy barene 
og kafeene har islandske navn som 
Kaffibarinn eller Ölstofa.

Island markerte seg internasjonalt 
med å være den første nasjonen som 
stemte frem en kvinnelig president. 
Vigdís Finnbogadóttir styrte landet fra 
1980 til 1996, og ble landskjent 
allerede i 1972 da hun ble den første 
enslige kvinne som adopterte et barn. 

Bli kjent med
Reykjavik

Den eldste, sentrale delen av Reykjavik 
virker mer som en liten småby enn en 
internasjonal hovedstad, med sine lave 
trehus og avslappede atmosfære. 
Andre deler er hypermoderne, med  
shoppingsentere og forretningsbygg i 
stål og glass, og minner deg på at 
Reykjavik er en forholdsvis ny by, uten 
storslåtte historiske bygninger og 
monumenter som mange andre 
hovedsteder.

Byens naturlige sentrum er torget 
Austurvöllur, i det som kan kalles 
Gamlebyen, som grovt sett er området 
mellom havnen, innsjøen Tjörn og den 
nord/sørlige Lækjargata. Her ligger 
både parlamentet og domkirken, og 
midt på torget står en statue av den 
islandske selvstendighetsforkjemperen 
Jon Sigurdsson.

Den viktigste ferdselsåren øst–vest er 
den lange shopping-/gågaten som 
starter som Austurstræti på Ingolfstorg 
like ved Austurvöllur. Lenger østover 
skifter den navn, først til Bankastræti og 
så til Laugavegur. Langs disse gatene 
finner du byens største konsentrasjon 
av barer, restauranter og kafeer.

Fra Laugavegur strekker 
Skólavörthustígur seg sørøstover mot 
Reykjaviks mest iøynefallende 
landemerke, Hallgrimskirkja. I denne 
gaten ligger også endel butikker av den 
mer eksklusive sorten.

http://www.reiseplaneten.no/
http://www.reiseplaneten.no/
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Vest for gamlebyen ligger boligområdet 
Seltjarnarnes ytterst på Reykjavikhalvøya. 
I sør ligger innenriksflyplassen, som også 
har internasjonale forbindelser til Grønland 
og Færøyene. Ved siden av ligger 
bakketoppen Öskjuhlið, med den 
karakteristiske Perlan og Sagamuseet, og 
en kunstig geysir som spruter opp 
varmtvann med jevne mellomrom.

Bydelen Hàaleiti øst for sentrum har etter 
hvert blitt et alternativt og mer moderne 
forretningssentrum i Reykjavik. 
Hovedtrekkplasteret er det store 
shoppingsenteret Kringlan med sine 130 
butikker, restauranter, kino, vinutsalg og 
Hard Rock Café. 

Resten av Reykjavik er hovedsakelig 
boligområder og av begrenset interesse 
for tilreisende.

Etter en solid frokost på hotellet starter vi 
dagens rundtur ved Reykjaviks fremste 
landemerke, Hallgrimskirkja. Nesten 
uansett hvor du er i byen, kan du se deg 
om og orientere deg etter det 74 meter 
høye tårnet.  Utenfor står en statue av vår 
mann Leiv Eriksson. Gå inn, ta heisen opp 
og nyt utsikten fra Islands høyeste 
bygning. 

På bakketoppen rett sør vil du lett legge 
merke til byens andre landemerke, Perlan, 
som du kan gå til på ti–femten minutter. 
Dette er en roterende restaurant som 
ligger oppå svære vanntanker som 
forsyner Reykjavik med varmtvann.

Gå også innom Sagamuseet, som viser 
den dramatiske historien til Island. 
Noen meter lenger sør ligger en kunstig 
geysir som spruter vann med jevne 
mellomrom.

På vei tilbake tar du til venstre inn i 
Hringbraut og så til høyre i 
Frikirkjuvegur. Du kommer nå opp til 
den østlige bredden av Reykjaviks 
idylliske innsjø Tjörn, som på 
sommeren er tilholdssted for over 40 
forskjellige fuglearter, og som på 
vinteren er skøytebane for Reykjaviks 
innbyggere.

Turist i
Reykjavik – dag 1

http://www.reiseplaneten.no/
http://www.reiseplaneten.no/
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På høyre side ligger Islands 
Nasjonalgalleri, og i nord vil du se 
rådhuset, som også har en kafé med 
fin utsikt. Her kan du stoppe for en 
kopp kaffe. Ved det sørvestlige hjørnet 
av innsjøen kan du besøke 
nasjonalmuseet.

Rett nord for Tjörn kommer du til 
Reykjaviks historisk eldste område og 
naturlige midtpunkt, torget 
Austurvöllur. Her finner du både 
parlamentsbygningen Alþingishúsið og 
domkirken fra 1796. Fortsett vestover i 
Kirkjustræti og opp Aðalstræti (der 
byens eldste bygning ligger i nr. 10), 
og du kommer til brosteinstorget 
Ingolfstorg, som er omgitt av gamle 
trehus og med en fontene midt på. 

Gå nordover opp Posthusstræti, og du 
kommer til Tryggvagata, der du finner 
Reykjavik Kunstmuseum i en 
hypermoderne bygning av glass og 
stål. Stopp og få deg en rask matbit 
ved pølseboden som har blitt en 
institusjon i Reykjavik, Bæjarins Beztu 
Pylsur (ja, det betyr Byens Beste 
Pølser). Byens innbyggere kaller 
pølsene her for Islands nasjonalrett, 
og den britiske avisen The Guardian 
kåret i 2006 Bæjarins til Europas beste 
pølsebod. Såpass ulike celebriteter 
som USAs tidligere president Bill 
Clinton og Metallicas vokalist James 
Hetfield har faktisk spist her.

Tilbake på Ingolfstorg kan du nå 
fortsette østover inn i Austurstræti. 
Den neste kilometeren er Reykjaviks 
fremste handlegate, der du finner et 
mangfold av butikker, barer, 
restauranter og museer. 

Det snodigste av disse er utvilsomt 
Islands Fallologiske Museum, som rett 
og slett er en samling av peniser fra 
alle pattedyr i landet. Den 
menneskelige er på plass så snart den 
frivillige donoren har utåndet.

Til middag må vi selvsagt prøve 
Reykjaviks sofistikerte restaurant 
Perlan, som vi passerte tidligere på 
dagen. Denne roterer rundt sin egen 
akse på omtrent to timer, nok til å få et 
360 graders panorama av Reykjavik i 
løpet av et fullt måltid. Hovedrettene 
starter på rundt 320 kroner. Etterpå kan 
du smake på Reykjaviks natteliv på en 
av de mange barene langs 
Laugavegur.

Dag 2
Reykjavik er en såpass liten by at dag 2 
foregår utenfor bygrensene. Her vil du 
oppleve Islands virkelige og 
naturskapte turistattraksjoner. Hvis du 
har mulighet til å kjøre en leiebil, så gjør 
det. Eventuelt finnes det flere 
turoperatører som kan ta deg med på 
den såkalte Gylne Sirkel, deriblant City 
Discovery. 

Start med å kjøre i retning Keflavik 
flyplass, men sving sørover mot 
Grindarvik etter ca. 35 kilometer. Her vil 
du se skilt som viser vei til det 
geologiske fenomenet Den Blå Lagune. 
Vannet her er virkelig knallblått, og 
holder en jevn temperatur på rundt 35–
40 varmegrader. Vannet kommer fra 
kilder som ligger på 2000 meters dyp. 
Inngangsbilletten koster 130 kroner, og 
har du ikke tatt med eget badetøy og 
håndklær, kan du leie dette her.

http://www.reiseplaneten.no/
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Vær litt varsom med å svømme ut mot 
midten av lagunen, for plutselig kan en 
skåldende het undervannsstrøm 
komme opp fra dypet og gjøre det 
direkte smertefullt. 

Området rundt lagunen kunne like 
gjerne vært på månen, med svarte 
lavasteinformasjoner og små krater 
som bobler og spruter damp. Fortsett 
rett østover mot Selfoss etterpå, og 
sving deretter inn på vei 30. På høyre 
hånd vil du i det fjerne kunne se den 
aktive vulkanen Hekla, som har hatt 
utbrudd omtrent hvert tiende år, siste 
gang i februar 2000. 

Neste stopp på programmet er den 
majestetiske Gullfoss. Dette er Europas 
mektigste vannfall, der elven Hvita 
stuper i to etapper ned i et dypt juv av 
frådende vannmasser. Like ved finnes et 
lite museum, Sigríðurstofa, og en 
hyggelig kafé der du kan spise lunsj.

Herfra er det en kort kjøretur til den 
verdensberømte Geysir, som dessverre 
ikke har vært aktiv siden 1960-årene. 

Den Blå Lagune. Vannet her er knallblått, og holder en jevn temperatur på rundt 35–40 varmegrader. 

http://www.reiseplaneten.no/
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Tidligere sprutet denne kilden varmt 
vann 30 meter opp i luften i 
regelmessige intervaller, men i dag må 
nysgjerrige nøye seg med den mindre 
Strokkur eller Lille Geysir. 

Den blåser "bare" 6–7 meter høyt 
hvert tiende minutt, men er likevel et 
imponerende skue.

Underveis på vei 36 tilbake til 
Reykjavik passerer du Þingvellir, som 
er Islands historisk viktigste sted. I 
denne vegetasjonsfrie dalen med 
dype skar og vulkansteinsformasjoner 
møttes landets parlament fast fra år 
930 til 1798. Selv om det ikke finnes 
mye å se, er naturen vill og 
fascinerende, og et turistsenter kan gi 
deg fyldig og interessant informasjon 
om stedet.

Vel tilbake i Reykjavik er det på tide 
med en solid og bedre middag. På 
Ingolfstorg føles det som du går flere 
hundre år tilbake i tid når du kommer 
inn på restaurant Einar Ben, med 
interiør i mørkt tre med kandelabrer, 
malerier og tunge fløyelsgardiner. 
Restauranten regnes som en av 
Islands beste, og har tradisjonelle 
retter i moderne varianter. Billig er det 
langt ifra, men man drar ikke på tur til 
Reykjavik for å spare penger. 

Hvis du etterpå er klar for Reykjaviks 
pulserende natteliv, kan du gå ned 
Austurstræti/Bankastræti inntil du 
kommer til tverrgaten Bergstaðastræti, 
der du finner byens mest trendy bar 
Kaffibarinn. Stedet eies av Damon 
Albarn fra britpopbandet Blur, og har 
stamgjester som Islands førstekjendis 
Björk. Her har du mulighet til å drikke og 
danse minst frem til kl. 0300.

http://www.reiseplaneten.no/
http://www.reiseplaneten.no/
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Reykjavik er en forholdsvis liten by, så 
uansett hvor i byen du velger å bo, er du 
ikke veldig langt unna sentrum. Hvis du 
finner noe i den såkalte Gamlebyen, 
mellom havnen og innenriksflyplassen, 
bor du midt i smørøyet. Hotellovernatting 
på Island er minst like dyrt som i Norge, 
men til gjengjeld er de fleste hotellene 
moderne, velfungerende og av svært 
god standard.

Du finner også mange og rimeligere 
gjestgiverier eller herberger, men av 
tradisjonelle hoteller anbefales disse:

Hotel Björk
Brautarholt 22-24. Enkelt trestjerners 
hotell med egen restaurant fem 
minutters gange fra sentrum. 

TOP Hotel Reykjavik 
Raudararstig 37. Sentralt og nyoppusset 
hotell i sentrum.

Hoteller i
Reykjavik

Icelandair Hotel Nordica 
Sudurlandsbraut 2. I forretningsstrøket et 
par kilometer vest for sentrum. 

Hotel Reykjavik Centrum 
Adalsstræti 16. Moderne firestjerners 
hotell midt i sentrum. 

Hotel Odinsve 
Odinstorg. Beliggende i et sentralt 
boligområde noen minutter fra sentrum. 

Spesielt hotell
Ønsker du å bo på et sted der du 
samtidig kan oppleve noe av Islands 
beste natur, er kanskje Hotel Glymur, 45 
minutter utenfor sentrum, noe for deg. 
Dette er et luksuriøst butikkhotell 
beliggende høyt oppe i en fjellside med 
utsikt over Hvalfjorden, med restaurant, 
bar og geotermiske bad. 

Perlan i Reykjavik er en kombinasjon av et varmtvannsreservoar, restaurant, museum og turistsenter.

http://www.reiseplaneten.no/
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Det eneste som det er noe poeng i å 
kjøpe på Island, er lokalt produserte 
artikler. Alt annet er importert og 
selges til priser minst like høye som i 
Norge, og utvalget er vanligvis ikke 
bedre, tvert imot. Islandske ullvarer 
som strikkede gensere, skjerf, luer og 
vanter hører til turistenes 
favorittsuvenirer, og fåes kjøpt på flere 
utsalg i sentrum, for eksempel i 
Laugavegur 64 eller taxfreebutikken 
på Keflavik.

Hudpleieprodukter fra Den Blå Lagune 
er også naturlig nok et eksklusivt 
islandsk produkt og et godt gavetips. 
Disse finner du også i flere butikker i 
shoppinggaten 
Bankastræti/Laugavegur i sentrum.

Andre områder for mer eksklusiv 
shopping er Skólavörthustígur, som 
går nordover fra Hallgrimskirkja. 
Foretrekker du shoppingsentere, 
setter du kursen for Kringlan, et par 
kilometer øst for sentrum. Her finner 
du over 130 butikker, barer, 
restauranter, kino, bibliotek og 
vinutsalg. 

I Geirsgata som går parallelt med 
havnen arrangeres Kolaportið 
loppemarked hver lørdag og søndag 
morgen, der hvem som helst kan ta 
med seg det de måtte ønske å selge. 

Shopping i
Reykjavik

Her finner du alt mulig rart, det meste 
er riktignok bruktvarer, men det er 
morsomt å titte igjennom og se om man 
finner en perle.

Ikke glem at du kan få refundert den 
islandske momsen (i skrivende stund 
på 24,5 %) på flyplassen ved større 
innkjøp!

http://www.reiseplaneten.no/
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En øynasjon har naturlig nok sjømat 
som sin spesialitet, og de aller fleste 
restauranter tilbyr retter av fersk fisk, 
østers, reker og hummer. Islandske 
dyr går hele livet og gresser fritt i 
områder uten kjemikalier og giftstoffer. 
Lammekjøttet er dermed akkurat så 
mørt som du kan forvente. Tradisjonelt 
lot ikke islendingene noen del av 
sauen gå til spille, så du kan fortsatt få 
servert både hjerne, øyne, hode og 
testikler.

De mest ambisiøse kan jo prøve seg 
på den beryktede islandske retten 
Hákarl, som i praksis er råttent 
haikjøtt. Haien inneholder en giftig 
syre når den er fersk, og dette 
problemet løste islendingene med å 
begrave den i månedsvis inntil syren 
råtnet bort. Kjøttet blir deretter tørket 
og serveres ofte på små spidd med 
brennevin til. Brennevinet fungerer 
best som bedøvelse før og etter at du 
putter haikjøttet i munnen. God 
appetitt!

Spise i
Reykjavik

Men som det moderne samfunnet 
Reykjavik etter hvert har blitt, finner du 
selvsagt mange etniske restauranter i 
sentrum. Så hvis sauehjerne eller 
råttent haikjøtt ikke frister, kan du alltids 
velge indisk, mexicansk, argentinsk, 
italiensk – eller vegetarmat.

Til tross for at øl faktisk var forbudt frem 
til 1989 (!), produserer Island nå tre 
typer øl, som konsumeres i store 
mengder på fredags- og 
lørdagskveldene i Reykjavik sentrum. 
Vin får du kjøpt på alle barer og 
restauranter, men det er alltid dyrt og 
importert. Den eneste typen "vin" som 
produseres på Island, er brennivín, 
men dette drikkes mest av turister eller 
Reykjaviks mest slitne og forsofne 
innbyggere.

http://www.reiseplaneten.no/
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Reykjavik har ikke mange attraksjoner 
rettet spesielt mot barn, men det er 
likevel nok av aktiviteter som gjør 
barna fornøyde under besøket. Det 
mest åpenlyse valget er Reykjavik Zoo 
& Familiepark, der barna kan få møte 
et tjuetalls forskjellige dyrearter som 
hører naturlig hjemme på Island. Så 
ikke vent dere tigrer og elefanter, men 
derimot hester, sau, rev, sel og 
reinsdyr. I familieparken like ved kan 
barna boltre seg i karuseller, minibiler, 
en stor lekeplass og en innsjø med 
flåter. Etterpå kan du handle pølser og 
hamburgere i butikken og grille på et 
eget barbeque-område.
Åpent fra kl. 1000 til 1700, 
inngangspenger 50/40 kroner for 
voksne/barn. 60/50 kroner i helgene.

Av andre aktiviteter kan vi foreslå 
Reykjavik Skøytehall eller det 
timelange Vulkanshowet i Hellusund 6, 
der barna kan se spektakulære 
vulkanutbrudd fra de siste 50 år og 
innse hvilke enorme krefter som finnes 
rett under føttene deres. Det er også 
et totimersshow, men det kan bli litt 
langtekkelig og mest for spesielt 
interesserte.

Av de store attraksjonene på Island vil 
nok også barna ha glede av både Den 
Blå Lagune og Geysir, siden dette helt 
sikkert er noe de ikke har opplevd før. 
Gullfoss vil nok også oppfattes som 
stilig, mens foreldrene samtidig vil sette 
hjertet i halsen med en hyperaktiv 
femåring som løper langs et uinngjerdet 
stup 70 meter over frådende 
vannmasser ...

Generelt er Reykjavik lett å besøke 
med barn. De fleste servicetilbud har 
egne priser for barn, hoteller har 
barnesenger, og restauranter har ofte 
egen barnemeny eller barneporsjoner. 
Toalettene er rene og moderne, og du 
kan stikke innom en restaurant eller et 
hotell hvis nøden er ute.

Med barn 
i Reykjavik

http://www.reiseplaneten.no/
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De færreste av oss har noe ønske om 
å tilbringe hele Islandsoppholdet i 
selve Reykjavik, men hvis det er din 
plan, er det ikke noe poeng i å leie bil. 
Alle andre vil ha stor nytte av en 
leiebil, og alle de store 
leiebilselskapene har kontorer både 
på flyplassen og i Reykjavik. Prisene 
er imidlertid høye sammenlignet med 
resten av Europa.

Sjåfører som er vant til norske forhold, 
vil normalt sett ikke ha noen problemer 
med å tilpasse seg trafikken på Island. 
Kjørereglene er i hovedtrekk de 
samme, og veistandarden er stort sett 
bra. Du kan imidlertid komme ut for 
endel grusveier utenfor Reykjavik. 
Utenom sommersesongen bør du 
holde deg til hovedveiene.

Leiebil i
Reykjavik

Island har mange spennende 
naturattraksjoner innenfor noen timers 
kjøring fra Reykjavik, og vi kan definitivt 
anbefale å legge turen innom følgende:

Den Blå Lagune (45 km)
Bortgjemt i et månelandskapsaktig 
område sør for Keflavik flyplass finner 
du Islands mest besøkte og unike 
turistattraksjon. I den varme kilden Den 
Blå Lagune kan du hoppe ut i knallblått, 
rykende varmt vann selv om 
minusgradene biter deg i ansiktet. 
Lagunens mineralholdige vann har i en 
årrekke blitt brukt både til spa og til 
behandling av psoriasis. Åpent året 
rundt, fra kl. 0900 til 2100 på 
sommeren og fra kl. 1000 til 2000 fra 
oktober til mai. Inngang ca. 130 kroner 
for voksne, gratis for barn under 12 år. 

Islands mest berømte fossefall Gullfoss kaster seg dramatisk 32 meter ned i vannmassene under. 
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Þingvellir (25 km)
Þingvellir er Islands viktigste historiske 
sted. I denne dalen med svarte 
vulkansteinformasjoner og dype kløfter 
der det vokser bare mose og nakne 
småbusker, møttes Islands parlament 
jevnlig i nesten ni hundre år (fra 930 til 
1798) for å diskutere alt som angikk 
Island. Her ble også landets 
selvstendighet erklært i 1944. I dag er 
det ikke mye historiske rester igjen å 
se, men naturen er vill og 
imponerende. I mai til september 
finner du et informativt turistsenter 
langs vei 36 fra Reykjavik, åpent fra kl. 
0830 til 2000. 

Geysir (55 km)
Uttrykket geysir har på mange språk 
etter hvert blitt synonymt med en 
utømmelig eksplosiv kilde, og øst for 
Reykjavik finner du selveste Geysir 
som har gitt navn til uttrykket. Tidligere 
sprutet denne varmt vann nesten 30 
meter opp i luften i regelmessige 
intervaller, men dette har avtatt over 
århundrene, og siden 1960-årene har 
den vært inaktiv. Men Lille Geysir, eller 
Strokkur, like ved holder koken, og 
slynger en fontene av varmt vann 6–8 
meter opp ca. hvert tiende minutt.

Gullfoss  (62 km)
Islands mest berømte fossefall 
stammer fra elven Hvita, som kaster 
seg dramatisk 32 meter ned i de 
frådende vannmassene under. Juvet 
nedenfor fossen er over 70 meter 
dypt. Hvis du er heldig med været, er 
dette et majestetisk og spektakulært 
syn. Ingen foss i Europa transporterer 
større volum vann per minutt. 
Debattene har rast i Island om 
Gullfoss burde utbygges til 
energiutvinning, men naturelskerne 
ser ut til å ha trukket det lengste 
strået.v
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Fotball
Den suverent mest populære sporten 
på Island er fotball, og med tanke på 
folketallet har landet produsert 
oppsiktsvekkende mange 
klassespillere. Den mest kjente er 
utvilsomt eks-Chelsea- og -Barcelona-
spissen Eidur Gudjohnsen. Islands 
eliteserie Úrvalsdeild Karla har ti lag, 
og halvparten av disse hører naturlig 
nok hjemme i Reykjavik. Byens 
ledende og landets eldste lag er 
Knattspyrnufélag Reykjavíkur, til daglig 
bare kalt KR, som spiller sine 
hjemmekamper på KR-völlur, som har 
12 000 tilskuerplasser. Kampene 
spilles i helgene i perioden mai–
september.

Island har aldri deltatt i verken VM 
eller EM i fotball, og ligger per 
desember 2006 på en beskjeden 93. 
plass på FIFA-rankingen. Men laget 
slår til med en internasjonal bombe i 
ny og ne, og supporterne verdsetter 
fortsatt 2–0-seieren over Italia i 2004 
og 3–1 over Tsjekkia i 2001. 

Håndball
Etter at håndball-VM ble arrangert på 
Island i 1995, har også denne sporten 
blitt veldig populær, og Island har gjort 
det overraskende bra i internasjonale 
turneringer. En 7. plass i EM for menn 
i 2006 og en 4. plass i 2002 er de 
beste plasseringene. 

Sport i
Reykjavik

Golf
Man skulle kanskje tro at Islands 
tilsynelatende forblåste, vegetasjonsfrie 
steinformasjoner var det siste sted på 
jord der noen ville finne på å anlegge 
en golfbane, men den gang ei. 8 
kilometer øst for Reykjavik har 
Reykjavikur Golf Club en 18-hulls bane 
av internasjonal standard. I klubbhuset 
kan du leie køller, spise lunsj eller ta en 
drink. 
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Hallgrimskirkja
Reykjaviks fremste landemerke er den 
74 meter høye Hallgrimskirkja, som 
ble påbegynt i 1945 og ferdigstilt først i 
1986. Kirken har et enormt pipeorgel 
med over 5200 piper, og en heis som 
tar deg opp i tårnet akkompagnert av 
et himmelsk englekor. Fra toppen har 
du en flott panoramautsikt fra landets 
høyeste bygning. Legg også merke til 
statuen av Leiv Eriksson utenfor, en 
gave fra USA i anledning det islandske 
parlamentets tusenårsjubileum i 1930. 
Kirken har åpent daglig fra kl. 0900 til 
1700. Billetter til tårnet koster ca. 40 
kroner.

Nasjonalmuseet
Alle nordmenn burde ha spesiell 
interesse av å bruke en time eller to 
på å se hva våre forfedre vikingene 
puslet med på Island for tusen år 
siden. Selv om Islands historie er 
forholdsvis kort, er den 
veldokumentert av herremenn som 
Snorre Sturlason og nært knyttet til vår 
egen historie. Vikingutstillingen har alt 
fra våpen og rustninger til 
husholdningsartikler og verktøy. 
Nasjonalmuseet huser også 
underavdelingene Sjøfartsmuseet og 
Medisinsk museum.
Nasjonalmuseet ligger i Sudurgata 41 
og har åpent daglig fra kl. 1100 til 
1700, men stengt på mandager i 
vinterhalvåret. Inngang rundt 70 
kroner for voksne, gratis for barn. 

Attraksjoner i
Reykjavik

Alþingishúsið
Alþingishúsið er Islands 
parlamentsbygning, som ble bygd i 
1880 og ligger i Austurvöllur i Reykjavik 
sentrum. Alþingishúsið har vært hjem 
for både Nasjonalgalleriet, 
Nasjonalbiblioteket, Universitetet og 
presidentkontorene.

Dómkirkja
Rett øst for Alþingishúsið ligger 
Reykjaviks katedral og viktigste 
kirkebygg historisk sett, Dómkirkja fra 
1796. Denne blir ofte oversett til fordel 
for den mer prangende Hallgrimskirkja, 
men spilte en viktig rolle i Islands 
overgang fra katolisisme til 
protestantisme.

Islands Nasjonalgalleri
I en stilig bygning av tre og glass ligger 
landets største kunstsamling, der du 
finner verker av alt fra unge lovende 
lokale kunstnere til gamle mestere som 
Munch og Picasso. Fra databaser over 
hele museet kan du klikke deg inn på 
de forskjellige kunstverkene og få 
detaljert informasjon om kunstneren.
Åpent daglig unntatt mandager fra kl. 
1100 til 1700, inngang ca. 50 kroner. 
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Perlan
Reykjaviks mest særpregede bygning, 
nest etter Hallgrimskirkja, er en 
kombinasjon av et 
varmtvannsreservoar, restaurant, 
museum og turistsenter. Beliggende 
på en bakketopp ved 
innenriksflyplassen er Perlan, en 
slående rund glassbygning oppå seks 
digre vanntanker som forsyner 
Reykjavik med varmtvann. Her ligger 
en roterende eksklusiv restaurant, 
men du finner også en billigere 
kafeteria her, og en terrasse med flott 
utsikt over byen. 

Sagamuseet
Sagamuseet er også en del av Perlan, 
og museet gjenskaper noen av de 
viktigste og mer dramatiske øyeblikk i 
Islands historie. Dette er en av 
Reykjaviks mest besøkte attraksjoner, 
og har åpent daglig fra kl. 1000 til 
1800, men bare på helgedagene i 
vinterhalvåret. Inngangspenger 90 
kroner, halv pris for barn. 

Árbæjarsafn
Noen kilometer utenfor sentrum ligger 
Reykjaviks svar på Folkemuseet på 
Bygdøy i Oslo. Gården Arbær omtales 
i historiske dokumenter fra 1400-tallet, 
selv om de fleste bygningene per i dag 
er fra det 19. århundret. Her er 
dagliglivet på en islandsk gård i 
middelalderen forsøkt gjenskapt og 
bevart etter beste evne, med ansatte i 
tidsriktige kostymer som demonstrerer 
lokalt håndverk, mens du kan spise 
tradisjonell hjemmelaget mat på 
restauranten Dillon.
Åpent kl. 1000 til 1700 i høysesongen 
juni–august, inngangspenger 55 
kroner, gratis for barn.

Sólfar
Et annet av Reykjaviks mest 
karakteristiske landemerker er den 
svære statuen av et vikingskip som 
ligger ved havnen. Jón Gunnar 
Árnasons kunstverk er tilegnet 
sjøfarerne som landet her for over 
tusen år siden, og er et av byens mest 
brukte fotomotiv, både for turister og 
postkortfotografer.
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De beste reisetipsene får 
du hos
Reiseplaneten.no 
Erfarne reiselivsfolk 
presenterer hver uke       
nye reiseguider. Alle 
reiseguider kan gratis 
lastes ned av deg og 
brukes til inspirasjon før 
reisen, hjelp under reisen 
og til gode minner etter 
reisen.

R
ei

sePlaneten

I tillegg finner du nyttige reisetips fra oss i 
Reiseplaneten, fra reisende over hele 
verden og fra gode og troverdige 
nettsteder og reisemagasiner.

Kjøp fly, hotell og leiebil på våre sider, 
billig og trygt. Se våre søkemotorer som 
finner beste flypris, hotellpris og leiebilpris 
blant alle større leverandører, reisebyråer 
og operatører.

Har du registrert deg for gratis 
nyhetsbrev?
Vær den første til å vite! Motta våre 
inspirerende nyhetsbrev uten noen 
forpliktelser. Her er reisequiz, reiseguider, 
tips og mye mer!
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